
PRIPREMNE AKTIVNOSTI

REZULTATI

EVALUACIONI PROCES

TEHNIČKA PODRŠKA

GRADOVA I OPŠTINA

INFORMATIVNIH SESIJA

PREDLOGA PROJEKATA Unapređenje eUprave

Pomoćna tehnologija za
osobe sa invaliditetom

Opciona tehnička podrška

GRADOVA I OPŠTINA

ŠUMADIJA I ZAPADNA SRBIJA Uspostavljanje eUsluga

eUčešće i eRasprava

UČESNIKA/CA

JUŽNA I ISTOČNA SRBIJA
Unapređenje
eUprave i eUsluga

PREDLOGA PROJEKATA

JUL 2019. AVGUST - OKTOBAR 2019.

PRIMLJENO

JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 5. JULA DO 26. AVGUSTA 2019.

DOPRINOS SWISS PRO-a : 261.460 EUR

SU-FINANSIRANJE : 77.670 EUR
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Kroz program Swiss PRO Vlada Švajcarske podržava lokalne smouprave u jačanju 

kapaciteta za uspostavljanje ili unapređenje eUprave i eUsluga u cilju povećanja 

odgovornosti, transparentnosti i efikasnosti u obezbeđivanju boljeg pristupa 

uslugama i pravima kako građanki i građana tako i privrede. 

eUPRAVA
DIGITALIZACIJA

DRUŠTVA

Republika Srbija Sprovodi program

PODRŠKA JLS ZA UNAPREĐENJE

ELEKTRONSKE UPRAVE

Da kliknemo

zajedno!
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Predlozi projekata kojima je odobrena finansijska podrška¹

LOZNICA

MEDVEĐA

BOR

SOKOBANJA

ĆUPRIJA

TUTIN

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

eUčešće i 

eRasprava

Pomoćna 

tehnologija za osobe 

sa invaliditetom

Pomoćna 

tehnologija za osobe 

sa invaliditetom

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Osnivanje elektronske pisarnice čime se 

unapređuje transparentnost i ef ikasnost 

lokalne uprave u pružanju javnih usluga.

Unapređenje elektronske pisarnice kroz 

uvođenje eArhive,  dok će veb sajt biti 

nadograđen što će omogućiti brži pristup 

informacijama građanima.

Unapređenje elektronske pisarnice što će 

poboljšati efikasnost i transparentnost lokalne 

uprave prema građanima

Osnivanje opštinskog Internet centra će podići 

ukupnu sigurnost opštinske uprave i pravilno 

funkcionisanje eUprave u skladu sa zakonom, 

naročito u pogledu zaštite ličnih podataka

Unapređenje elektronske pisarnice sa novim 

modulom  "Moj predmet" što će olakšati 

komunikaciju između opštinske uprave i građana 

u pogledu efikasnosti, brže razmene informacija, 

dostavljanja predmeta i rešavanja problema.

Uvođenje e lektronske pisarnice što će 

obezbediti bolju efikasnost opštinske uprave i 

povećati zadovoljstvo građana zbog uštede 

vremena i novca.

1.

2.

4.

3.

5.

6.

7.280 EUR

6.800 EUR

5.680 EUR

8.100 EUR

8.800 EUR

8.650 EUR

Unapređenje eUprave u Loznici

Da zajedno klikćemo u Medveđi

Veb portal - Moj predmet

Osnivanje Internet centra

u opštini  SokoBanja

Unapređenje elektronske pisarnice

Uspostavljanje tehničkih preduslova

za razvoj eUsluga 

1.820 EUR

2.560 EUR

1.600 EUR

2.200 EUR

2.250 EUR

1.680 EUR

9.100 EUR

9.360 EUR

7.280 EUR

10.300 EUR

11.050 EUR

10.330 EUR

Rb.
LOKALNA

SAMOUPRAVA

NAZIV I 

OPIS PROJEKTADOPRINOS

DODATNA

TEH. PODRŠKA

Podrška JLS za unapređenje eUprave

Unapređenje eUprave

Projekti su svrstani po tematskim oblastima podrške
1



SMEDEREVSKA

PALANKA

VRNJAČKA

BANJA

BELA

PALANKA

KRALJEVO

ALEKSANDROVAC

VLADIMIRCI

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Pomoćna 

tehnologija za osobe 

sa invaliditetom

Pomoćna 

tehnologija za osobe 

sa invaliditetom

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Poboljšanje ef ikasnosti administrativne 

procedure kroz uspostavljanje elektronske 

pisarnice i jedinstvene administrativne pošte.

Efikasnije korišćenje elektronskog postupanja 

l o ka l n e p o re s ke a d m i n i s t ra c i j e  š to će 

poboljšati odgovornost lokalne uprave i 

kvalitet života građana.

Ukupno 12 redovnih usluga iz oblasti građanskih 

prava i poreza biće uspostavljeno kao eUsluge.

Uspostavljanje nove eUsluge vezana za 

podnošenje zahteva za poljoprivredne subvencije.

Unapređenje postupanja po osnovu eZUP-a što 

će poboljšati ef ikasnost lokalne uprave i 

uštedeti vreme i novac građanima.

Uspostavljanje elektronske pisarnice radi bolje 

efikasnosti uprave u pružanju javnih usluga.

7.

8.

11.

12.

10.

9.

5.150 EUR

7.500 EUR

8.730 EUR

7.700 EUR

8.400 EUR

8.200 EUR

ePalanka

FT1P ("fali ti jedan papir")

eUprava bliža građanima

Uvođenje eUsluge za podnošenje zahteva

za poljoprivredne subvencije

Zahtev na klik

eRegistar

1.700 EUR

1.970 EUR

2.300 EUR

2.120 EUR

5.300 EUR

1.600 EUR

6.850 EUR

9.470 EUR

11.030 EUR

9.820 EUR

13.700 EUR

9.800 EUR

eUčešće i 

eRasprava

eUčešće i 

eRasprava

eUčešće i 

eRasprava

Unapređenje ili uspostavljanje eUsluga

Projekti su svrstani po tematskim oblastima podrške
1
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BOJNIK

RAŽANJ

BABUŠNICA

KOSJERIĆ

REKOVAC

OSEČINA

DIMITROVGRAD

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Pomoćna 

tehnologija za osobe 

sa invaliditetom

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Uspostavljanje ukupno sedam novih eUsluga 

vezanih za poreze, izdavanje potvrda, pristup 

informacijama od javnog značaja, pravnu 
́pomoć i prijavljivanje komunalnih problema.

Nova eUsluga se odnosi na prijavljivanje i 

rešavanje problema građana u roku od 48 sati.

Uvodi se najmanje 20 novih eUsluga koje  se 

odnositi na matični registar, birački spisak, 

poresku upravu, socijalnu zaštitu, komunalna 

pitanja, inspekcije, urbanizam i izgradnju, 

poljoprivredu i preduzeća.

Uvode se četiri eUsluge koje se odnose na 

matični registar i  podnošenje primedbi 

zaštitniku prava pacijenata.

Uvode se ukupno pet novih eUsluga koje se 

odnose na matični registar.

Nova eUsluge se odnosi na porez na imovinu 

što će poboljšati efikasnost lokalne uprave i 

naplate poreza.

Uvodi se ukupno osam novih eUsluga vezanih za 

poreze, izdavanje potvrda, pristup informacijama 
́od javnog značaja, žalbe građana, upis u vrtić i 

p r i j a v l j i v a n j e  k o m u n a l n o g  p r o b l e m a 

građevinskim i komunalnim inspekcijama.

13.

14.

16.

17.

18.

19.

15.

6.200 EUR

6.650 EUR

5.920 EUR

7.000 EUR

3.800 EUR

7.020 EUR

6.530 EUR

Unapređenje eUprave i eUčešća

na teritoriji opštine Bojnik

Digitalizacija opštinske uprave Ražanj

Unapređenje sistema eUsluga

u opštini Babušnica

Unapređenje eUsluge u Kosjeriću

Virtualni matičar

U korak sa vremenom

Uvođenje novih eUsluga

putem relevantnog nacionalnog portala

1.600 EUR

1.670 EUR

1.480 EUR

1.940 EUR

1.900 EUR

1.840 EUR

1.630 EUR

7.800 EUR

8.320 EUR

7.400 EUR

8.940 EUR

5.700 EUR

8.860 EUR

8.160 EUR

eUčešće i 

eRasprava

Projekti su svrstani po tematskim oblastima podrške
1
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SVILAJNAC

IVANJICA

ŽAGUBICA

SURDULICA

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Nova eUsluga se odnosi na informacije o lokaciji 

tj. mogućnostima i ograničenjima izgradnje na 

katastarskoj parceli po osnovu projektnog 

dokumenta što povećava efikasnost opštinske 

uprave i smanjuje mogućnost korupcije.

Uvođenje Virtuelnog matičara odnosno 

novih eUsluga za izdavanje potvrda o 

građanskom statusu. 

Uvode se tri eUsluge koje se odnose na 

socijalnu zaštitu dece, stipendije studenata i 

đaka i inspekcijski nadzor, dok će se unaprediti 

tri eUsluge povezane sa matičnim registrom.

Unapređenje opštinskog veb sajta i postojećih 

eUsluga,dok će biti uvedeno pet eUsluga koje 

se odnose na matični registar i lokalnu 

poresku upravu. 

20.

21.

23.

22.

7.320 EUR

8.880 EUR

7.630 EUR

7.250 EUR

Podrška lokalnim samoupravama u izgradnji

kapaciteta za unapređenje eUprave

Ivanjica opštinska uprava -

Javna služba za građane 

Jačanje kapaciteta za unapređenje eUprave

u opštini Žagubica

Unapređenje eUsluga u opštini Surdulica

2.040 EUR

1.860 EUR

2.040 EUR

1.860 EUR

9.360 EUR

10.740 EUR

9.670 EUR

9.110 EUR

ŠABAC

KRUPANJ

Swiss PRO

Swiss PRO

Učešće LS

Učešće LS

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Poboljšanje funkcionisanja elektronske pisarnice 

dok će 20 redovnih usluga iz različitih oblasti biti 

uspostavljene kao u eUsluge što će doprineti 

efikasnosti uprave prema građanima i privredi.

Uspostavljanje elektronske pisarnice dok će tri 

usluge o građanskom statusu biti uspostavljene 

kao eUsluge.

24.

25.

9.030 EUR

7.400 EUR

Razvoj efikasne i korisnički-orijentisane

uprave u digitalnom okruženju

Savremena uprava - JLS Krupanj

3.250 EUR

2.370 EUR

12.280 EUR

9.770 EUR

eUčešće i 

eRasprava

Unapređenje eUprave i uvođenje novih eUsluga

Pomoćna 

tehnologija za osobe 

sa invaliditetom

Projekti su svrstani po tematskim oblastima podrške
1
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RAČA

NOVA VAROŠ

ČAČAK

NOVI PAZAR

VLASOTINCE

GOLUBAC

MALI ZVORNIK

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS

Pomoćna 

tehnologija za osobe 

sa invaliditetom

Pomoćna 

tehnologija za osobe 

sa invaliditetom

Pomoćna 

tehnologija za osobe 

sa invaliditetom

Pomoćna 

tehnologija za osobe 

sa invaliditetomUkupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Poboljšanje funkcionisanja elektronske 

pisarnice, dok će tri osnovne usluge iz matičnih 

registara biti uspostavljene kao eUsluge.

Unapređenje pružanja usluga u skladu sa eZUP-

om, što će poboljšati efikasnost i konkurentnost 

turističkog sektora i investicija dok će se 

uspostaviti ukupno deset novih eUsluga .

Poboljšano funkcionisanje eUprave u pogledu 

pružanja usluga na bazi eZUP-a, dok će 19 

usluga vezane za građanske statuse i socijalnu 

zaštitu prerasti u eUsluge 

Unapređenje elektronske pisarnice i rada 

Uslužnog centra, dok će se uvesti nova eUsluga 

koja se odnosi na prijavljivanje problema u vezi 

sa javnim komunalnim službama.

Osnivanje elektronske pisarnice, dok će se 

uspostaviti eUsluga vezana za prijavljivanje 

problema komunalnim službama .

Brže postupanje u skladu sa eZUP-om, dok će 

tri osnovne usluge vezane za građanski status 

prerasti u eUsluge. 

Poboljšano funkcionisanje Uslužnog centra, dok će 

pet usluga iz matičnih registara prerasti u eUsluge.

26.

27.

29.

30.

31.

32.

28.

8.080 EUR

8.500 EUR

8.900 EUR

8.800 EUR

7.400 EUR

8.470 EUR

7.680 EUR

eRača za građane

eMožemo!

eUprava Čačak -

Da kliknemo i odlučujemo zajedno

eUprava - Uprava po meri

Efikasnije pružanje usluga građanima

modernizacijom rada lokalne samouprave -

eUprava

Uspostavljanje sistema eUprave

u opštini  Golubac

eUprava u službi građana Mali Zvornik

2.030 EUR

2.500 EUR

6.400 EUR

2.240 EUR

1.880 EUR

2.140 EUR

1.960 EUR

10.110 EUR

11.000 EUR

15.300 EUR

11.040 EUR

9.280 EUR

10.610 EUR

9.640 EUR

eUčešće i 

eRasprava

eUčešće i 

eRasprava

Projekti su svrstani po tematskim oblastima podrške

1
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JAGODINA

ZAJEČAR

KRAGUJEVAC

Swiss PRO

Swiss PRO

Swiss PRO

Učešće LS

Učešće LS

Učešće LS
Pomoćna 

tehnologija za osobe 

sa invaliditetom

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Ukupna vrednost

Brže postupanje po osnovu eZUP-a kao i 

uspostaljvanje najmanje pet novih eUsluga što 

će poboljšati ef ikasnost uprave i zadovoljstvo 

građana.

́Uspostavljanje Centra za pomoć građanima u 

cilju bolje komunikacije sa stanovništvom dok će 

biti uspostavljeno najmanje 10 novih eUsluga.

Unapređenje postupanja po osnovu eZUP-a i 

uvođenje novih eUsluga što će dovesti do bolje 

transparentnosti i efikasnosti gradske uprave i 

većeg zadovoljstva građana pruženim uslugama. 

33.

34.

35.

8.630 EUR

6.500 EUR

6.880 EUR

Jačanje eUprave u Jagodini

eZaječar!

eUprava grada Kragujevca -

Stub dobre uprave

1.940 EUR

1.630 EUR

2.370 EUR

10.570 EUR

8.130 EUR

9.250 EUR

eUčešće i 

eRasprava

Projekti su svrstani po tematskim oblastima podrške
1

UKUPNO: EUR 339.130 

EUR 77.670 

EUR 261.460 UKUPNI DOPRINOS - Swiss PRO

UKUPNI DOPRINOS – Su-finansiranje

Program Swiss PRO - Podrška Vlade Švajcarske razvoju opština kroz unapređenje dobrog upravljanja i socijalne 

uključenosti – vredan 5,8 miliona evra doprineće poboljšanju kvaliteta života građana Srbije, naročito onih koji 

pripadaju ranjivim društvenim grupama. Aktivnosti programa obuhvatiće unapređenje vladavine prava na lokalnom 

nivou, jačanje društvene kohezije i povećanje odgovornosti, transparentnosti, efikasnosti i delotvornosti lokalnih 

samouprava, kao i učešća stanovništva u procesima donošenja odluka. Program sprovodi kancelarija Ujedinjenih 

nacija za projektne usluge (UNOPS) u saradnji sa Vladom Republike Srbije.

Da kliknemo zajedno!
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